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 Ushbu maqolada zamonaviy talabalar uchun o’qitishning 

kognitiv ta’lim texnologiyalaridan foydalanish usullari 

ko’rsatilgan. Kognitiv ta’lim texnologiyalariga ta‟rif 

berilgan. Elektron ta’lim resurslari va uning asosiy 

xossalari tahlil qilingan. Texnologiya fanlarini o„qitishda 

interfaol usullarni qo’llash imkoniyatlari ko’rsatilgan. 

Texnologiya fanlarining seminar darslariga interfaol 

ta’lim texnologiyalari tadbiq qilingan. Interfaol ta’limning 

asosiy yutuqlari ko’rsatib o’tilgan. 
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Bugungi kunda uzluksiz ta’limning muhim bo‘g‘ini bo‘lgan maktabgacha ta’lim bosqichiga 

e’tibor har qachongidan ortib bormoqda. Respublikamiz ta’lim-tarbiya tizimining boshlang‘ich 

poydevori bo‘lgan maktabgacha ta’limni sifatli va zamon talabi darajasida tashkil etilishini 

ta’minlash borasida keng qamrovli islohotlar, qator choratadbirlar amalga oshirilmoqda. 

Xususan, maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish, moddiy-texnik bazasini 

mustahkamlash, maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarmog‘ini kengaytirish, malakali pedagog 

kadrlar bilan ta’minlash, bolalarni maktab ta’limiga sifatli tayyorlash darajasini tubdan 

yaxshilash, ta’lim-tarbiya jarayoniga zamonaviy ta’lim dasturlari va texnologiyalarini tadbiq 

etish, bolalarni har tomonlama intelektual, ahloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish uchun 

shart-sharoitlar yaratish maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “2017–2021-

yillarda maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 

Qarori [1] qabul qilindi. Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Маktabgacha 

ta’lim tizimini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Qаrori [2] da mavjud 

tizimli kamchiliklar, maktabgacha ta’lim sohasida davlat siyosatini to‘liq amalga oshirishga 

to‘qinlik qilayotgan sabablar ko‘rsatilgan. 

Hozirgi rivojlangan mamlakatlarda  talaba yoshlarni o’qitishda pedagoglar oldida 

turadigan asosir bir savol bu-zamonaviy talabani qanday o’qitish kerak? Ko’rinishdan bu ko’p 

yillik savolga o’shab ketadi? Biroq  o’qitishning maqsadlari, mazmuni va usullari doimo o’zgarib 

turadigan jamiyat ehtiyojlariga javob berishi kerak. O’quv jarayoniga zamonaviy yondashuv 

rivojlanish va faoliyat dinamikasining o’ziga xos xususiyatlari turli xil ta’lim texnologiyalarining 

alohida xususiyatlari va ijtimoiy foydali bilimlarni ishlab chiqishda shaxs, jamiyat va davlat 

ehtiyojlari bilan belgilanadigan o’quv jarayoniga yangilikni joriy etishga qaratilishi kerak. 
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Bunda talabalarning xatti - harakatlaridagi e’tiqodlari, harakter xususiyatlari va fazilatlari, 

munosabatlari va tajribasi asosiy rol o’ynaydi. 

Rivojlanga mamlakatlarda o’qitishning yangi sharoitda o’qitishning yangi 

texnologiyalarini-kognitiv texnologiyalarni, ya’ni talabalarga real dunyoni samarali 

tushunishga, talabalarni axborot bilan to’yingan muhitda hayotga muvaffiqiyatli 

moslashtirishga va ularning intellektual rivojlanishiga imkon beradigan usullar, uslublarini 

yaratishi kerak. Kognitiv texnologiyalar, metodlar, algoritimlar va dasturlar tizimi sifatida 

talabalarning amaliy muammolarini hal qilishda kognitiv qobiliyatlarini modellashtirish va 

oshirish imkonini oshiradi. Masalan, ma’lumotlar va bilimlar massivlarida naqshlarni aniqlash 

va identifikatsiyalash, murakkab tizimlarni loyihalash, ma’umotlarning yetarli emasligi 

sharoitida qarorlar qabul qilish.  

Kognitiv texnologiyalarning o’ziga xos xususiyati ularning talabalarning intelektual 

qobiliyati uning tasavvurini rivojlantirishga qaratilganligi bilan bog’liq. Shunday qilib tabiiyki 

biz o„zimizni ta’lim texnologiyalari ya’ni fikrlash qobiliyatini shakllantiradigan fundamental 

kognitiv qobiliyatlar bilan bog’liq texnologiyalar soxasida topamiz. Natijada biz tavsiflovchi 

protseduralar bilan bir qatorda amalga oshirish imkoniyatiga ham ega bo’lamiz, bunda 

tushunish ko’nikmalari shakllantiriladi.  

Tibbiy biologiya  fanlaridan seminar darslarni tashkil qilish va o’tkazish misolida interfaol 

kognitiv ta’lim texnologiyalaridan foydalanishni ko’rib chiqamiz. Hozirda oily o’quv yurtlarida 

o„quv soatlari davomiyligi 1,5 soatni tashkil qiladi. Bunda talabalar diqqatini qanday saqlash 

kerak? Multimedia proyektori va turli guruhlarning o’zaro ta’sir qilish usullarini bilish 

yordamga keladi. Dars mavzusini samarali idrok etish uchun birinchi navbatda xissiy muhitni 

yaratish kerak. Ushbu maqsadlar uchun kichik ma’ruza yoki videofilmni ko’rish va muhokama 

qilish kabi interfaol shakllardan foydalaniladi. 

Videofilmlarni ko’rish va muhokama qilish- mashg’ulotlarda badiiy va hujjatli 

videofilmlardan, ulardagi fragmentlardan foydalanishdir. Tegishli mazmundagi 

videofilmlardan darsning istalgan bosqichida uning mazmuni va maqsadiga muvofiq 

ishlatilinadi. Videofilmni namoyish etishdan oldin talabalarga bir nechta (3-5 tacha) asosiy 

savollar beriladi.  

Bu esa keying muhokama uchun asos bo’ladi. Siz videofilmlarni oldindan tanlangan 

kadrlarda to’htatib muhokama qilishingiz mumkin. Oxir oqibat  talabalar bilan birgalikda 

natijalarni umumlashtirish va chiqarilgan xulosalarni aytish juda muhimdir. Kichik ma’ruza 

nazariy materiallarni taqdim etishning samarali shakllaridan biridir. Aslini olganda matn va 

grafik materiallardan iborat sifatli taqdimot bo’lib, uning namoyishini o’qituvchi berilgan 

mavzular bo’yicha suhbat bilan birga olib boradi. Kichik ma’ruzalar va videofilmlar bir xil dars 

moduliga talluqli bo„lib, bir1birini almashtirishi va bir-birini to’ldirishi yoki mustaqil bo’lishi 

seminarning turli mavzularini qamrab olishi mumkin. Nazariy materialni mustahkamlash 

uchun amaliy topshiriqlar bajariladi. Mashqlarni bajarishda kichik guruhlarda ishlash, ijodiy 

topshiriqlar va keys metodi kabi usullardan foydalaniladi. Kichik guruhlarda ishlash eng 

ommabop usullardan biridir, chunki u barcha talabalarga (shu jumladan yatchanlarga) darsda 

faol qatnashishni, hamkorlik va shaxslararo muloqot ko’nikmalarini beradi.  

Xulosa qilib aytganda tibbiy biologiya fanlarni o’qitishda kognitiv ta’lim 

texnologiyalardan foydalanish talabalarni tafakkurini rivojlantiradi undan tashqari  ta’lim 
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oldida turgan qiyinchiliklariga qaramay interaktiv ta’lim professional ta’limning barcha 

soxalarini qamrab olmoqda, chunki u ta’lim jarayonining sermahsulligini, emotsional 

to’yinganligini, shaxsiy rivojlanganligini orttiradi, bunda ta’lim sifati ham oshadi. 
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